
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 69. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 20. 12. 2006 od 12:20 hodin do 12:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/69R/2006 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 69. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/69R/2006 
Realizace transformace nemocnic v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Mgr. Ludmily Polívkové, notářky v Mostě, při projednávání tohoto bodu za účelem 
vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. dle bodu B) tohoto usnesení. 

 
B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627 takto: 
 
1 .  M ěn í  s t a n o v y  s p o l e čn o s t i  t í m t o  z pů s o b e m :  

a) dosavadní text čl. 3 Předmět podnikání Společnosti se ruší a nahrazuje se tímto 
textem: 

„Předmětem podnikání Společnosti je: 
a) poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí, vydávaném  

podle obecně závazných právních předpisů, 
b) provádění dalších činností ve zdravotnictví v souladu s rozhodnutími správních 

úřadů, vydanými akreditacemi, certifikacemi nebo licencemi, 
c) zprostředkování obchodu a služeb, 
d) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti, 



 2 

e) mimoškolní výchova a vzdělávání, 
f) správa a údržba nemovitostí, 
g) realitní činnost, 
h) pronájem a půjčování věcí movitých, 
i) hostinská činnost, 
j) ubytovací služby, 
k) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
l) činnost podnikatelských, finančních, organizačních  a ekonomických poradců, 
m) činnost informačních a zpravodajských kanceláří, 
n) reklamní činnost a marketing, 
o) kopírovací práce, 
p) poskytování technických služeb, 
q) podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 
r) poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software, 
s) zpracování dat, služby databank, správa sítí, 
t) praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
u) čištění textilu a oděvů, 
v) masérské, rekondiční a regenerační služby, 
w) silniční motorová doprava osobní, 
x) silniční motorová doprava nákladní.“ 

b) dosavadní text čl. 16 odst. 1se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 „Představenstvo má 5 členů, které volí a odvolává valná hromada. Funkční období 
člena představenstva je pětileté. Opakovaná volba za člena představenstva je 
možná.“ 

2 .  O d v o l á v á  č l e n y  p ř e d s t a v e n s t v a  s p o l e čn o s t i :  
a) JUDr. Magdalenu Tlustou, r.č. 535620/152, bytem Bezručova 2897, 276 01 Mělník,  
b) Ing. Stanislava Dostála, r.č. 551017/2360, bytem K.H.Máchy 349, 434 01 Most, 
c) Ing. Jindřicha Šimáka, r.č. 650508/0857, bytem Resslova 841/17, 400 01 Ústí nad 

Labem. 
s účinností k 31.12.2006. 

 
3 .  O d v o l á v á  č l e n y  d o z o r č í  r a d y  s p o l e čn o s t i :    

a) Ing. Luděk Forman, r.č. 511106/008, bytem Rohová 185, 415 01 Teplice  
b) Karel Hynouš, r.č.490322/221, bytem Poděbradova 459, 411 17 Libochovice 
c) Bc. Jana Ryšánková, r.č. 706220/3225, bytem Obchodní 535, 411 08 Štětí  

s účinností k 31.12.2006  
  

4 .  J m e n u j e  č l e n y  p ř e d s t a v e n s t v a  s p o l e čn o s t i :  
a) Ing. René Budjač, r.č. 570204/0036, bytem 1. máje 1534, 432 01 Kadaň 
b) Ing. Petr Fiala, r.č. 670902/0406, bytem Jiřího z Poděbrad 1852, 415 01 Teplice 
c) MUDr. Tomáš Indra, r.č. 660714/0067, bytem Růžový palouček 2203/4, 400 01 

Ústí nad Labem 
d) Ing. Miloslav Řehák, r.č. 610609/1673, bytem Žitná 185, 405 02 Děčín 17 

s účinností od 1.1.2007 
 
5 .  J m e n u j e  č l e n y  d o z o r č í  r a d y  s p o l e čn o s t i  :  

a) Petr Husák, r.č. 500218/114, bytem Písečná  5025, 430 04 Chomutov  
b) MUDr. Vladimír Záhorský, r.č. 530410/306, bytem Husova 422, 441 01 Podbořany 
c) RSDr. Stanislav Rybák, r.č. 480518/068, bytem Přemyslovců 2046, 440 01  Louny 

s účinností od 1.1.2007 
 



 3 

 
6 .  R o z h o d u j e  t a k t o :  

o uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky s Ústeckým krajem se sídlem Ústí nad Labem,  
IČ : 70892156, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 2/69R/2006 - Smlouva o poskytnutí půjčky uzavřená dle 

ustanovení § 657 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 k usnesení č. 2/69R/2006 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí půjčky  
uzavřená dle ustanovení § 657 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo dlužníka : 
Číslo věřitele : 

 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
Dlužník: 
Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem                       :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupená                     :  JUDr. Magdalenou Tlustou, předsedkyní představenstva a Ing. 

Jindřichem Šimákem, členem představenstva, 
IČ    :   25488627 
Bankovní spojení  :   Česká spořitelna, a.s., centrála Praha 

    č. účtu: 2377952/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 
B, vložka č. 1550. 

 
a 
 
Věřitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  214-70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

1) Ústecký kraj hodlá ke zkvalitnění a zefektivnění zdravotní péče poskytované občanům 
Ústeckého kraje v současné době příspěvkovými organizacemi zřízenými Ústeckým 
krajem, změnit způsob a zabezpečení organizace poskytování této péče; 

2) Plánovaná změna způsobu a zabezpečení organizace poskytování zdravotní péče 
spočívá ve změně subjektu tyto služby poskytující z pěti existujících příspěvkových 
organizací na jednu akciovou společnost s nemocnicemi jako odštěpnými závody; 

3) Provedení změny ve vztahu k její obsahové a časové náročnosti si vyžádá zvýšené  
náklady, které bude nucena akciová společnost jednorázově vynaložit na její 
provedení; 



Příloha č. 1 k usnesení č. 2/69R/2006 

 2 

4) Akciová společnost bude po změně hospodařit s ročním obratem cca 4 mld. Kč a 
s majetkem v účetní hodnotě cca 6 mld. Kč 

 
SE  PROTO strany této Smlouvy dohodly na uzavření následující 

 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PŮJČKY 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
(1) Věřitel se zavazuje poskytnout Dlužníkovi půjčku v rozsahu, čase a za podmínek dále 

stanovených. 
 
(2) Dlužník se zavazuje Věřiteli půjčenou částku vrátit v dohodnuté lhůtě a zaplatit mu úroky 

ve výši a způsobem dále sjednaným. 
 
 
 

II. 
Výše půjčky, lhůta jejího poskytnutí 

 
(1) Výše půjčené částky činí 18.000.000,--Kč, slovy: osmnáctmiliónů korun českých. 
 
(2) Finanční prostředky ve výši sjednané podle odst. 1 budou dlužníkovi poskytnuty formou 

bezhotovostního převodu na účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 
31. prosince 2006. Okamžikem poskytnutí půjčky se rozumí odepsání odpovídající částky 
z účtu Věřitele ve prospěch účtu Dlužníka. 

 
 
 

III. 
Vrácení půjčky, úroky 

 
(1) Dlužník je povinen vrátit věřiteli půjčené prostředky nejpozději do 30. září 2007, a to 

jejich bezhotovostním převodem na účet Věřitele uvedený v této smlouvě nebo Věřitelem 
později písemně k tomu účelu sdělený Dlužníkovi. Dlužník je oprávněn vrátit půjčku nebo 
její část i kdykoli před uvedeným termínem. Okamžikem vrácení se rozumí odepsání 
příslušné částky z účtu Dlužníka ve prospěch účtu Věřitele. 

 
(2) Dlužník je povinen platit věřiteli  z půjčené částky úroky, jejichž výše  činí 3,18 % p.a. 

Úroky jsou splatné jednorázově v termínu a způsobem uvedenými v odst. 1 tohoto článku. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 2/69R/2006 

 3 

 IV.                                                                                                                                         
 Sankce 

(1)   Pokud  se  dlužník   dostane  do  prodlení  s  vrácením  půjčené  částky  je povinen  platit   
        úrok z prodlení ve výši určené podle § 517 odst. 2 občanského zákoníku.    
 
(2) Pokud věřitel neposkytne dlužníkovi sjednanou částku v dohodnuté výši nebo včas je 

povinen zaplatit dlužníkovi úrok z prodlení ve výši určené podle odst. 1. 
 

 
 

V. 
Doba platnosti smlouvy 

 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. září 2007. Nároky vzniklé za dobu platnosti a 

účinnosti této smlouvy v důsledku neplnění smluvní povinnosti jednou ze smluvních 
stran a nevypořádané do dne ukončení její platnosti zůstávají nedotčeny a oprávněná 
smluvní strana je oprávněna se jejich splnění domáhat i po ukončení platnosti smlouvy. 

 
(2) Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
(3) Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě opakovaného 

porušení  některé ze smluvních povinností druhou smluvní stranou. 
 
 
 

VI. 
Ostatní a závěrečná  ujednání 

 
(1) Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (Věřitel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Dlužník  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
(2) Žádná ze smluvních stran nesmí převádět úplně nebo zčásti práva a povinnosti vyplývající 

pro něj z této  smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
 
(3) Smlouva zavazuje právní nástupce obou smluvních stran. 
 
(4) Věřitel  tímto potvrzuje, že: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 2/69R/2006 

 4 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 
prosince 2006. 
 

(5) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

 
 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 
 
           Věřitel i Dlužník shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Dlužník 
Krajská zdravotní, a.s 
JUDr. Magdalena Tlustá, předsedkyně 
představenstva 
Ing. Jindřich Šimák, člen představenstva 

Věřitel 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman kraje 
 

 


